Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 октября  2021 года                                                                                          № 528
г. Петровск-Забайкальский

Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района «Петровск-Забайкальский район», в целях реализации муниципальной политики в области образования, администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
п о с т а н о в л я е т:
1. Установить с 01 октября 2021 года размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях муниципального района «Петровск-Забайкальский район» согласно приложению.
         2. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, родительская плата не взимается. Финансирование мероприятий по присмотру и уходу за данной категорией воспитанников, осуществляется из средств муниципального бюджета, из расчета количества часов в день пребывания ребенка в организации.
         3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 11 мая 2021  года № 251 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
4. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, д.19 и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Р.Р. Чепцова, заместителя главы муниципального района по социальному развитию.

Глава  муниципального района                                                         Н.В. Горюнов

                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»
[bookmark: _GoBack]от 14 октября  2021 года  № 528

Размер  платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

	МДОУ
	С длительностью пребывания детей в группах-садах, руб.
	С длительностью пребывания детей в ясельных группах, руб.

	3-5 часов
	9-10,5 часов
	12 часов
	24 часа
	3-5часов
	9-10,5 часов
	12 часов
	24 часа

	1

	2
	3
	4

	5
	6
	7

	32
	111
	140
	0
	32
	111
	140
	0

________________